ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
FAKULTA PEDAGOGICKÁ

KATEDRA TĚLESNÉ A SPORTOVNÍ VÝCHOVY

Projektování sportovní akce – bubble fotbal
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Josef Babák
Tělesná výchova a sport

Vedoucí práce: Mgr. Luboš Charvát

Plzeň 2017

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci vypracoval samostatně s použitím uvedené literatury

a zdrojů informací.

V Plzni 27. června 2017

_________________________________

vlastnoruční podpis

Poděkování

Rád bych touto formou poděkoval panu Mgr. Luboši Charvátovi za jeho odborné rady,

ochotu, vstřícný přístup a trpělivost po celou dobu konzultací. Dále děkuji své rodině, která

se podílela na organizaci turnaje, všem účastníkům za hladký průběh a hlavně sponzorům,

bez kterých by se turnaj nemohl uskutečnit.

ZDE SE NACHÁZÍ ORIGINÁL ZADÁNÍ KVALIFIKAČNÍ PRÁCE.

OBSAH

1

OBSAH

SEZNAM ZKRATEK ................................................................................................................................... 3

ÚVOD ................................................................................................................................................... 4

1 CÍL A ÚKOLY PRÁCE ............................................................................................................................. 5

1.1 CÍL PRÁCE ................................................................................................................................. 5

1.2 ÚKOLY PRÁCE ............................................................................................................................ 5

2 SPORT JAKO ŽIVOTNÍ STYL .................................................................................................................... 7

2.1 VLIV SPORTU NA ZDRAVÍ ČLOVĚKA ................................................................................................ 7

3 PROJEKT ........................................................................................................................................... 8

3.1 PROJEKTOVÝ MANAGEMENT ........................................................................................................ 8

3.2 FÁZE A STRATEGIE PROJEKTOVÉHO MANAGEMENTU ........................................................................ 8

3.3 ZÁVĚREČNÁ FÁZE A VYHODNOCENÍ PROJEKTU ................................................................................. 9

3.4 RIZIKA PROJEKTU ..................................................................................................................... 10

4 SPORTOVNÍ MARKETING .................................................................................................................... 11

4.1 UPLATNĚNÍ MARKETINGU PŘI SPORTOVNÍCH AKCÍCH ...................................................................... 11

4.2 SWOT ANALÝZA ORGANIZACE SPORTOVNÍ AKCE ........................................................................... 12

4.2.1 silné stránky ............................................................................................................. 12

4.2.2 Slabé stránky............................................................................................................ 13

4.2.3 Příležitosti ................................................................................................................ 13

4.2.4 Hrozby ...................................................................................................................... 13

5 REKLAMA ....................................................................................................................................... 14

5.1 REKLAMA VE SPORTU ................................................................................................................ 14

6 SPONZORING .................................................................................................................................. 16

6.1 SPORTOVNÍ SPONZORING .......................................................................................................... 16

6.2 HISTORIE SPORTOVNÍHO SPONZORSTVÍ ........................................................................................ 16

6.3 DŮVODY SPONZOROVÁNÍ .......................................................................................................... 16

6.4 FORMY SPONZOROVÁNÍ ............................................................................................................ 17

7 HRACÍ SYSTÉMY ............................................................................................................................... 18

7.1 VÝBĚR HRACÍHO SYSTÉMU ......................................................................................................... 18

7.1.1 Systém každý s každým............................................................................................ 19

7.1.2 Vylučovací systém na jednu porážku ....................................................................... 19

7.1.3 Vylučovací systém na dvě porážky .......................................................................... 19

7.1.4 Smíšený systém ....................................................................................................... 19

7.1.5 Švýcarský systém ..................................................................................................... 19

8 BUBBLE FOTBAL ............................................................................................................................... 21

8.1 HISTORIE ................................................................................................................................ 21

8.2 CÍLOVÁ SKUPINA ...................................................................................................................... 21

8.3 VYBAVENÍ PRO HRU .................................................................................................................. 22

8.4 HŘIŠTĚ, BRANKY A MÍČ .............................................................................................................. 22

8.5 PRAVIDLA ............................................................................................................................... 22

8.5.1 Hřiště ....................................................................................................................... 22

8.5.2 Hrací doba ................................................................................................................ 22

8.5.3 Týmy ........................................................................................................................ 22

8.5.4 začátek zápasu ......................................................................................................... 22

8.5.5 Vstřelení branky ....................................................................................................... 22

8.5.6 Brankář .................................................................................................................... 23

8.5.7 Vhazování ................................................................................................................ 23

OBSAH

2

8.5.8 Fauly ........................................................................................................................ 23

8.5.9 Konec zápasu ........................................................................................................... 23

9 PŘÍPRAVA TURNAJE .......................................................................................................................... 25

9.1 USKUTEČNITELNOST TURNAJE .................................................................................................... 25

9.1.1 SWOT analýza .......................................................................................................... 25

9.2 FINANCOVÁNÍ AKCE .................................................................................................................. 26

9.2.1 Sponzoring ............................................................................................................... 27

9.3 DODAVATEL VYBAVENÍ .............................................................................................................. 27

9.4 PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ .............................................................................................................. 28

9.5 MATERIÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ .............................................................................................................. 29

9.6 MÍSTO KONÁNÍ TURNAJE .......................................................................................................... 29

9.7 DATUM A ČAS KONÁNÍ AKCE ...................................................................................................... 29

9.8 PROPAGACE ............................................................................................................................ 30

9.8.1 Informace pro účastníky .......................................................................................... 30

9.9 CENY PRO VÍTĚZE ..................................................................................................................... 30

10 REALIZACE TURNAJE ......................................................................................................................... 31

10.1 HARMONOGRAM AKCE ............................................................................................................. 31

10.2 PŘÍPRAVA AKCE V DEN KONÁNÍ ................................................................................................... 31

10.3 ÚČASTNÍCI TURNAJE .................................................................................................................. 31

10.4 STANOVENÝ HERNÍ SYSTÉM ........................................................................................................ 34

10.5 ROZPIS UTKÁNÍ VE SKUPINĚ ....................................................................................................... 34

10.6 PRŮBĚH TURNAJE..................................................................................................................... 34

10.7 VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ ................................................................................................................... 37

10.8 CELKOVÉ ZHODNOCENÍ TURNAJE ................................................................................................. 37

ZÁVĚR ................................................................................................................................................. 38

RESUMÉ .............................................................................................................................................. 40

CIZOJAZYČNÉ RESUMÉ ........................................................................................................................... 41

SEZNAM LITERATURY ............................................................................................................................. 42

SEZNAM OBRÁZKŮ ................................................................................................................................ 44

SEZNAM TABULEK ............................................................................................................................ 45

PŘÍLOHY ................................................................................................................................................. I

SEZNAM ZKRATEK

3

SEZNAM ZKRATEK

aj. - a jiné

např. - například

FC – football club

ÚVOD

4

ÚVOD

Tématem bakalářské práce je: „Projektování sportovní akce – bubble fotbal“.

Vybrané téma jsem si zvolil proto, že se fotbalu věnuji od malička. Fotbal jako takový je u

nás v České republice poměrně hodně rozšířený a těší se velké oblibě. Bubble fotbal je

modifikací fotbalu. Hráči hrají ve speciálně vyrobených bublinách, hráč má na sobě bublinu

nasazenou jako batoh pomocí bezpečnostních popruhů a před sebou se drží madel. Tento

sport jsem vyzkoušel před dvěma lety se svými spolužáky a velice se mi zalíbil. Touto prací

bych chtěl tento sport představit širší veřejnosti.

Práci jsem rozdělil na dvě části, na teoretickou část a praktickou část. V teoretické

části představím bubble fotbal jako sport, popíši jeho pravidla pro potřeby turnaje, rozeberu

rizika spojená s pořádáním sportovní akce. Dále popíši způsoby propagace turnaje. Zaměřím

se také na sponzoring, bez kterého by se sport v dnešní době neobešel.

V praktické části se zaměřím na organizační záležitosti turnaje, výběr místa, datum

konání, materiální a personální zajištění. Budou uvedena také rizika spojená s pořádáním

sportovní akce, která budou promítnuta ve vytvořené SWOT analýze.

Cílem bakalářské práce je projektování a realizace bubble fotbalového turnaje.

Turnaj bude sloužit jako volnočasová aktivita pro muže i ženy všech generací. Touto formou

bych chtěl přivést širokou veřejnost ke sportovní aktivitě a tím předcházet civilizačním

chorobám.
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1 CÍL A ÚKOLY PRÁCE

1.1 CÍL PRÁCE


[…]


V tomto ohledu pro mě bylo velice přínosné vytvoření SWOT analýzy.

Prvním stanoveným úkolem práce bylo určení místa a termínu akce. Tento bod,

konkrétně určení termínu akce, se k mému překvapení ukázal jako nejrizikovější. I přes

velký zájem o turnaj se vzhledem k termínu zúčastnily nakonec pouze 4 týmy. Tuto

skutečnost přisuzuji zejména tomu, že je měsíc květen velmi atraktivní pro pořádání

kulturních a jiných sportovních akcí. Potencionální zájemci tak již měli v termín pořádání

bubble fotbalového turnaje jiný program a nemohli se tedy zúčastnit. Tento bod vnímám ve

finále jako poučení do budoucna pro pořádání podobných akcí. Zároveň si ale myslím, že

není v mé plné moci výběr vhodného termínu ovlivnit. Výběr místa konání proběhl bez

větších komplikací, a to především díky konání turnaje v místě mého bydliště. Stadion, kde

se turnaj uskutečnil mně tak byl dobře znám z minulosti.

Dalším úkolem bylo získání materiálního, finančního a personálního zajištění. Tento

bod byl z časového hlediska nejnáročnější. Pro hladký průběh akce bylo klíčové vybrat

nejvhodnějšího dodavatele materiálního zajištění pro hru, a to jak z hlediska finančního, tak

z hlediska nabídky poskytovaných služeb.

S výběrem firmy Zorbing fotbal jsem byl ve finále velmi spokojen. Pozitivně

hodnotím zejména bezproblémovou komunikaci a poskytnutí veškerého vybavení pro hru

(fotbalový míč, chrániče na kolena, rozlišovací dresy aj.). V ceně bylo mimo jiné zajištění

rozhodčího, což se ve výsledku ukázalo jako jediná slabá stránka. Na turnaj se dostavil

rozhodčí, který neměl dostatečné znalosti o pravidlech Bubble fotbalu, které jsem předem

určil a zasílal je firmě elektronickou formou. Musel jsem tak zejména v počátečních

zápasech zastat mimo jiné funkci rozhodčího, s čímž jsem dopředu nepočítal. Díky

dostatečné přípravě jsem však tuto roli zvládl bez větších problémů. Finanční a personální

ZÁVĚR

39

zajištění se ukázalo jako bezproblémové, a to zejména díky pomoci rodinných příslušníků a

přátel.

Neméně důležitým úkolem práce, který jsem si na začátku stanovil, byla vhodná

propagace a sponzoring turnaje. Propagaci jsem volil s ohledem na cílovou skupinu

potencionálních účastníků. Využil jsem tedy především sociální sítě Facebook, přes kterou

jsem vytvořil událost. Tato forma propagace se ukázala jako velmi vhodná a zároveň

finančně nenáročná. Sponzoring turnaje se mně podařilo zajistit přes rodinného známého,

což mně zároveň ušetřilo velké množství času, který jsem mohl věnovat do dalších, pro mě

potřebnějších aktivit.

Předposledním úkolem této bakalářské práce bylo vytvoření herního systému a

harmonogramu. Vytvoření herního systému mně nečinilo problém, a to především díky

podrobně nastudované problematice, týkající se pořádání turnajů. Tvorba harmonogramu se

odvíjela od doby pronájmu stadionu a stanoveného herního systému.

Posledním úkolem byla samotná realizace turnaje s následným vyhodnocením.

Turnaj proběhl bez větších komplikací, a to především díky adekvátnímu personálnímu

zajištění a stanovení správného herního systému. Pozitivně vnímám zejména přátelskou

atmosféru, která vládla po celou dobu turnaje a také kladnou zpětnou vazbu od účastníků.

Velice mě potěšil jejich zájem o pravidelné pořádání akce do budoucna.

Pořádání sportovního turnaje pro mě bylo velkým přínosem. Získal jsem cenné

zkušenosti zejména z oblasti sponzoringu, výběru vhodného dodavatele či propagace. Tyto

zkušenosti jistě využiji do budoucna při pořádání podobných akcí. Uvědomil jsem si, jak i

sebemenší faktor může ovlivnit celý turnaj. Stanovení termínu akce jsem na počátku

považoval za jednu z „banalit“. Tento faktor se však ve finále stal nejrizikovějším. I přesto

hodnotím celý turnaj velmi kladně a pokud by se měl stát do budoucna tradicí, předčilo by

to veškerá má očekávání.

Cíl této bakalářské práce byl splněn ve všech stanovených bodech.
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RESUMÉ

Tato bakalářská práce je vytvořena s cílem projektování a organizace sportovní akce

bubble fotbalového turnaje pro širokou veřejnost. Je členěna na část teoretickou a

praktickou, přičemž teoretická část poskytuje základní informace o pravidlech hry, hracích

systémech, reklamě či sponzoringu. Praktická část se naopak věnuje samotnému průběhu

turnaje v bubble fotbale, včetně jeho přípravy a propagace.

S ohledem na realizaci turnaje se nejrizikovějším bodem stalo stanovení vhodného

termínu akce. I přes tuto skutečnost se turnaj uskutečnil a setkal se s velkým ohlasem

zúčastněných. Zpětnou vazbou byla mimo pozitivních ohlasů také možná realizace

budoucích ročníků akce. Všechny úkoly bakalářské práce byly splněny.
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CIZOJAZYČNÉ RESUMÉ

This bachelor thesis is created with the goal to design and organize a sporting event

of the bubble football tournament for the general public. It is devided into theoretical and

practical part, where theoretical part provides basic information about games rules, gaming

systems, advertising or sponsoring. The practical part deals with the tournament itself,

including its preparation and promotion.

In view of the tournament´s realization, the most risky point was the selection of a

suitable event date. Despite this fact, the tournament took place and met with great

enthusiasm. Feedback was also the possible realization of the event in future years. All the

tasks of the bachelor´s thesis have been fulfilled.
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