**HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Akademický rok 2016/17

**Jméno studenta:** Josef Babák
**Studijní obor:** Tělesná výchova a sport
**Téma bakalářské práce:** Projektování sportovní akce - bubble fotbal
**Typ bakalářské práce**

- výzkumný
metodický
výukové médium (videopořad apod.)
kompilační
projektový

**Vedoucí práce:** Mgr. Luboš Charvát

<b>Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)</b> <b>1</b> <b>2</b> <b>3</b> <b>4</b> <b>N</b>
A) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Celkový postup řešení <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Závěry a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:

výborně
velmi dobře
dobře
nevyhovující

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:**

Autor si vybral téma, které není v dnešní době úplně obvyklé. K organizaci projektu zvolil neobvyklé sportovní odvětví bubble-fotbal.

V teoretických východiscích uvádí poznatky spojené s projektováním sportovních akcí. Tato část je zpracována na odpovídající úrovni.

Praktická část je zpracována také na velmi dobré úrovni. Autor se zadaného úkolu zhostil se zájmem a odpovědností. I když musel překonávat překážky spojené s termínem a organizací, nakonec vše zvládl a turnaj se mu podařilo uspořádat. Ku prospěchu autora nutno podotknout, že se jedná o sportovní hru neobvyklou a zájem ze strany sportovců tudíž nebyl tak početný.

Cíl práce se autorovi podařilo splnit, prokázal odbornou tvůrčí práci. Během realizace postupoval samostatně a konzultoval své záměry. Kontrola plagiátorství neprokázala žádnou schodu.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:**

1. Plánujete pokračování tohoto turnaje, jednalo se o pilotní ročník?
2. Můžete jmenovat některé problémy, které se během přípravy a realizace objevily?

V Plzni, dne 24. 08. 2017

.....
podpis vedoucího práce